Псковская область

Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»
Р Е Ш Е Н И Е

от 04.06.2009г. № 133
        г. Остров

принято на 33 сессии Собрания

депутатов городского поселения “Остров”

первого созыва

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

от 30.09.2008г. № 102 «Об утверждении

Правил регистрации некоторых пород собак,

требующих особой ответственности владельца,

содержания собак и кошек, принадлежащих

гражданам и отлова безнадзорных животных

в городе Острове

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.22,23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в «Правила регистрации некоторых пород собак, требующих особой ответственности владельца, содержания собак и кошек, принадлежащих гражданам и отлова безнадзорных животных в городе Острове», изложив следующим образом:

· подпункт 2.2. «Владельцы  собак, требующие особой ответственности владельца, обязаны осуществлять регистрацию своих животных в муниципальном унитарном предприятии «ПЖРЭУ» или в Островском клубе служебного декоративного собаководства»;

· подпункт 2.4. «В случае смерти животного удостоверение, выданное в соответствии с п.2.3. настоящих правил, в обязательном порядке сдается в учреждение (организацию), осуществившее регистрацию животного, с отметкой о причине гибели, сделанной государственным ветеринарным учреждением».
· подпункт 2.5. «Учет и перерегистрация животных ведется ответственными лицами, назначенными руководителями муниципального унитарного предприятия «ПЖРЭУ», Островского клуба служебного и декоративного собаководства, в специальном журнале».

· подпункт 4.1.5. «При смене места жительства, связанного с выездом за пределы г.Острова, снять животное с учёта в учреждении (организации), осуществившем его регистрацию на территории городского поселения «Остров».
            2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

            3. Опубликовать настоящее решение в газете «Островские вести».

Глава

городского поселения «Остров»

     Н.А.Пономаренко